

○ 第19期 (平成27年4月1日から28年3月31日まで) 損益計算書

四万十農業協同組合
(単位:円)

科 目	金 額	
1. 事業総利益		1,054,720,920
(1) 信用事業収益	314,339,725	
資金運用収益	293,683,992	
(うち預金利息)	158,810,581	
(うち貸出金利息)	100,799,100	
(うちその他受入利息)	34,074,311	
役務取引等収益	14,123,345	
その他経常収益	6,532,388	
(2) 信用事業費用	62,444,596	
資金調達費用	45,359,449	
(うち貯金利息)	44,809,906	
(うち給付補填備金繰入)	328,614	
(うち借入金利息)	220,514	
(うちその他支払利息)	415	
役務取引等費用	4,407,760	
その他経常費用	12,677,387	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△ 2,133,651)	
信用事業総利益		251,895,129
(3) 共済事業収益	280,463,785	
共済付加収入	254,183,511	
共済貸付金利息	1,730,379	
その他の収益	24,549,895	
(4) 共済事業費用	21,894,808	
共済借入金利息	1,730,379	
共済推進費	12,804,399	
共済保全費	6,564,860	
その他の費用	795,170	
(うち貸倒引当金繰入額)	(198,193)	
共済事業総利益		258,568,977
(5) 購買事業収益	2,244,535,209	
購買品供給高	2,193,545,293	
その他の収益	50,989,916	
(6) 購買事業費用	2,029,187,507	
購買品供給原価	1,947,205,656	
購買品供給費	59,536,331	
その他の費用	22,445,520	
(うち貸倒引当金繰入額)	(14,482,876)	
購買事業総利益		215,347,702
(7) 販売事業収益	1,145,674,064	
販売品販売高	615,083,476	
販売手数料	74,865,732	
その他の収益	455,724,856	
(8) 販売事業費用	916,107,001	
販売品販売原価	479,481,319	
販売費	47,481,203	
その他の費用	389,144,479	
(うち貸倒引当金繰入額)	(952,726)	
販売事業総利益		229,567,063

科 目	金 額	
(9) 農業倉庫事業収益	420,191	
農業倉庫事業総利益		420,191
(10) 加工事業収益	58,084,812	
(11) 加工事業費用	14,194,299	
加工事業総利益		43,890,513
(12) 利用事業収益	154,217,416	
(13) 利用事業費用	100,344,259	
(うち貸倒引当金繰入額)	(937,030)	
利用事業総利益		53,873,157
(14) その他事業収益	28,300,575	
(15) その他事業費用	13,154,498	
(うち貸倒引当金繰入額)	(110)	
その他事業総利益		15,146,077
(16) 指導事業収入	17,395,529	
(17) 指導事業支出	31,383,418	
指導事業収支差額		△ 13,987,889
2. 事業管理費		968,625,800
(1) 人件費	662,174,214	
(2) 業務費	85,586,615	
(3) 諸税負担金	29,291,899	
(4) 施設費	189,427,265	
(5) その他事業管理費	2,145,807	
事業利益		86,095,120
3. 事業外収益		35,223,550
(1) 受取雑利息	1,494,192	
(2) 受取出資配当金	23,519,600	
(3) 貸貸料	5,366,941	
(4) 雑収入	4,842,817	
4. 事業外費用		2,253,671
(1) 寄付金	365,000	
(2) 外部出資等損失引当金繰入額	344,014	
(3) 雑損失	1,544,657	
(うち貸倒引当金繰入額)	(149,403)	
経常利益		119,064,999
5. 特別利益		80,413,827
(1) 固定資産処分益	727	
(2) 一般補助金	80,413,100	
6. 特別損失		82,695,770
(1) 固定資産処分損	50,804	
(2) 固定資産圧縮損	80,413,099	
(3) 減損損失	931,867	
(4) その他の特別損失	1,300,000	
税引前当期利益		116,783,056
法人税、住民税及び事業税	19,065,699	
法人税等調整額	10,279,325	
法人税等合計		29,345,024
当期剰余金		87,438,032
当期首繰越剰余金		86,556,354
当期未処分剰余金		173,994,386